
 

NOORDENVELD 

Raad d.d. 

'3 '‘ft•  a 

Amendement 

 

Datum: 28 juni 2021 

Onderwerp: RES 1.0 dwangmaatregel 

Indiener: VVD 

De raad van de gemeente Noordenveld in vergadering bijeen op maandag 28 juni 2021 

Gelezen het raadsvoorstel van 29 maart 2021, zaaknummer 771764 en de daarbij horende 
documenten betreffende de RES 1.0 van de RES-regio Drenthe. 

Overwegende dat: 
• In deze fase van de warmtetransitie, de nadruk ligt op onderzoek en experimenten 
• Er nog geen afspraken zijn gemaakt over financiele compensatie voor inwoners 
• Het ongepast is am nu al het Rijk te vragen am juridische dwangmaatregelen in 

wetgeving vast te leggen 

Besluit: 

in de Regionale Energie Strategie (RES) 1.0 Regio Drenthe behorend bij dit raadsvoorstel 
de volgende tekst te verwijderen: 

"12. Maak de aanleg van collectieve warmteleverende systemen juridisch afdwingbaar 
Doorzettingsmacht is essentieel am iedereen in de juiste stand te krijgen. Is dit niet het 
geval, dan zullen collectieve warmteleverende systemen minder snbel worden aangelegd. 
Het is aan de Rijksoverheid om de aanleg hiervan juridisch afdwingbaar te maken. Als een 
warmtenet wordt aangelegd, is iedereen dan verplicht aan te sluiten? Antwoord op deze 
vraag is van belang voor de praktische en financiele uitvoerbaarheid en dient daarom in 
wetgeving te worden vastgelegd." 

Roden, 28 juni 2021 

Fractieleden: 
VVD Noordenvelds, 
CDA Noordenveld 



e 


	Page 1
	Page 2

